
Kiuruveden kaupunki 

Lausunto 29.11.2019 

Lausunto Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätöksestä 

Pohjois-Savon pelastuslaiton on pyytänyt kuntien lausuntoa uudesta palvelutasopäätöksestä ajalle 1.1.2020 

– 31.12.2023. Pelastustoimen palvelutasosta päättää aluepelastuslautakunta kuntia kuultuaan. 

Palvelutasopäätös vuosille 2020 – 2023 sisältää muutosehdotuksia aiempaan päätökseen verrattuna. 

Ehdotuksessa mm. varauduttaisiin siihen, ettei 24/7 – paloasemien henkilövahvuuksia pysytä pitämään aina 

nykymallin mukaisesti vähintään 1+ 3 vahvuisina (esimies ja kolme palomiestä). Myös päiväpaloasemien 

henkilöstövahvuudet alittaisivat tavoitevahvuudet nykyistä useammin. 

Yksi iso haaste Pelastuslaitoksen taloudenpidolle ovat näköpiirissä olevat investointitarpeet maakunnassa, 

jotka vaikuttavat Pelastuslaitoksen kunnille maksamien pääomavuokrien määrään. 

Kiuruveden kaupunki on saanut jatkoaikaa lausunnon antamiselle perjantaihin 29.11.2019 saakka. Jatkoaika 

tarvittiin, koska Kiuruveden kaupunginhallituksella ei ollut kokouksia pyydettyyn määräaikaan 18.11.2019 

mennessä. 

Pelastustoimen talousarvio 2020 

Kiuruveden kaupunginhallitus on kokouksessaan 19.8.2019 todennut, että Kiuruveden maksuosuus 

vuodelle 2020 ei saa nousta enempää kuin 1 % vuoden 2019 maksuosuuteen verrattuna. Pelastuslaitoksen 

esitys on Kiuruveden osalta +2,3 %. Kiuruveden maksuosuus on v 2019 703 642 euroa. Kiuruveden 

kaupungin taloudellinen tilanne on erittäin kireä mm. nousevien sote -kustannusten takia. 

Kiuruveden kaupungin, kuten muidenkin yhteistoiminta-alueen kuntien maksuosuus perustuu v 2010 

maksuosuuteen ja 6 % osalta asukaslukuun 1.1.2019. Pelastuslaitos on erikseen pyytänyt kunnilta lausuntoa 

Yhteistoimintasopimuksen päivittämisestä. Kiuruveden kaupunki näkee tarvetta yhteistoimintasopimuksen 

päivittämiseen, mutta kaupunki antaa lausuntonsa erikseen pyydettyyn määräaikaan 31.1.2020 mennessä. 

Palvelutaso 

Lausuntopyyntö sisältää näkökohtia joiden vaikutuksia varsinaisessa palvelutasopäätöksessä ei avata 

kuntatasolla. Yleisellä tasolla viitataan siihen, että henkilövahvuus ei kaikkina aikoina kaikissa toimipisteissä 

toteudu 1+3 vahvuudella. Tämä saattaa monissa kunnissa vaarantaa lähtövalmiuden ja samalla 

kuntalaisten, yritysten ja maatilojen turvallisuuden. Kunnat kuitenkin maksavat maksuosuuksissaan tietyn 

pelastustoimen resurssin per kunta siinä tarkoituksessa, että pelastustoimen toimintavalmius turvataan. 

Yksittäisen kunnan on vaikea saada kiinni palvelutasopäätöksestä, mikä on oman kunnan palvelutaso. 

Kunnat ovat kuitenkin aiemmin syksyllä lausuneet pelastustoimen maksuosuudesta ilman, että tietoa 

kuntakohtaisesta palvelutasosta on ollut käytettävissä. Oman lisänsä asiaan tuovat rekrytointivaikeudet, 

joita esim. Kiuruvedellä on ollut. 

Hyvässä yhteistyössä Pelastuslaitoksen kanssa toimien Kiuruvedellä on nyt Pelastustoimelle ja 

sairaankuljetukselle ensiluokkaiset uudet tilat ja myös kalusto on hyvin ajan tasalla. 

Kiuruveden kaupunki esittää, että ennen palvelutasopäätöksen hyväksymistä siihen sisältyvät mm. 

lähtövalmiutta koskevat näkökohdat avataan ja otetaan maakunnalliseen keskusteluun kuntien yhteisessä 
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kokouksessa, jonka Pelastuslaitos kutsuu koolle. Samassa yhteydessä voidaan kuntien kesken käydä 

keskustelu mahdollisten talouden tasapainottamistoimien kohdentamisesta ja priorisoinnista 

pelastustoimen sisällä huomioiden, että päätökset tehdään viimekädessä Kuopion kaupungin ao. 

toimielimessä. Myös yhteistoimintasopimuksen päivittämisestä voidaan keskustella samassa yhteydessä. 

Kiuruveden kaupungin puolesta Jarmo Muiniekka, kaupunginjohtaja 

 

 

 

 

 




